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Operatoré Ekonomik: NTP FIDANI-L (Lulzim Beqiraj B.I) me adresé né
Baballog — Degan

Pér: Operatoréve Ekonomik
Té gjitha paléve t€ interesuar

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés s& Prokurimit @‘y} / M

Lénda; VENDIM pér Rishqyrtim t€ Kérkesés

Daté: 22.08.2022

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit i Komunés sé Rahovecit, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi

10.2) t&

Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik ¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe

plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né

nenin 8§

(paragrafi 8.1.2) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni

Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér Rishqvrtim, t& datés:
19.08.2022, € parashtruar nga Operatori Ekonomik: NTP FIDANI-L (Lulzim Beqiraj B.I), me
adresé né Baballog - Degan, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: NDERTIMI I SHESHIT
QENDROR TE QYTETIT - RITENDERIM, me Numér (& prokurimit: 623-22-6778-5-1-1,
Numér i brendshém: 623-22-025-5-1-1, nxjerr:

IL

HL

V.

VENDIM

APROVOHET si pjesérisht e bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: NTP
FIDANI-L (Lulzim Beqiraj B.I), me adresé né Baballoq — Degan, lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titull: NDERTIMI I SHESHIT QENDROR TE QYTETIT -
RITENDERIM, me Numér té prokurimit: 623-22-6778-5-1-1, Numér i brendshém: 623-
22-025-5-1-1, kundér Njoftimit pér Kontraté, t€ datés: 01.08.2022, té publikuar n& web
faqe: hitps://c-prokurimi.rks-gov.net

Duke u bazuar né€ nenin 8 (paragrafi 8.1.2) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave, pika
II. Kurdo qe miratimi | kérkesés ndérlidhet me njoftimet pér kontraté, dokwmentet ¢
tenderit, Awtoriteti Kontraktues do te beje publikimin e Njoftimit pér korrigjim te gabimeve,
duke pérdorur formularin B54

Vérejtje: Komuna do té béjé korrigjimin e gabimeve ne njoftimet e publikuara sipas Ligjit
t€ Prokurimit Publik pér Pretendimet ankimore qe jané pjesérisht té bazuar.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do € publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elektronik né adresén: htips://e-prokurimi.rks-gov.net.




ARSYETIM

Operatori Ekonomik: NTP FIDANI-L (Lulzim Beqiraj B.I), me adresé né Baballoq — Degan,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: NDERTIMI 1 SHESHIT QENDROR TE QYTETIT
— RITENDERIM, me Numér t€ prokurimit: 623-22-6778-5-1-1, Numér i brendshém: 623-22-025-
5-1-1, kundér Njoftimit pér Kontraté, t¢ datés: 01.08.2022, & publikvar né ucb-fage: https://c-
prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesg pér Rishqyrtim me daté: 19.08.2022, sipas nenit 108/A, &
Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/1.-042.

BAZA LIGJORE TE KIFRKESES

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:

1. Bazuar ne kriteret e vendosura mendoj qe i eshte pershtatur dikujt si kriter ose
eshte vendosur gabimisht ne dosje ne piken : EN-ISO 50001-2012
(Certifikats pér Menaxhimin té Encrgjisé¢ pér Kompaning) ky iso standard |
eshte per menaxhim te energjisé andaj ne proceduren e tille ndertim i sheshit
na duket qe eshte i panevojeshém dhe nuk kérkohet ne tendera te kesaj natyre.

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:
Scksioni I1. Fleta ¢ té Dhénave té Tenderit (FDT);

Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale (9.1 & 9.2):

Né Vend té:

Kérkesa 4: Operatori Ekonomik duhet 4¢ jeté i pajisur me kéto Certifikata 1SO:
EN-180 50001-2012 (Certifikata pér Mcnaxhimin té Encrgjis¢ pér Kompaning)

Déshmia 4: Certifikatat Valide dhe Kopje ¢ noterizuar nga origjinali.

Me formular B54 Formulari standard pér korrigjimin ¢ gabimeve ne njoftimet e publikuara,
Korrigiohet ni:
Ne bazé 1é Konsultimeve me Ligjin e Prokurimit Publik dhe Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér

Prokurimin Publik, kérkesa juaj Aprovohet e baziar dhe kriteri:

Certifikata ISO: EN-ISO 50001-2012 (Certifikata pér Menaxhimin té Energjisé pér
Kompaninég)

Pér Kété aktivitet te prokurimit nuk doe té zbatohet (do té térhiget) Kérkesa e mé sipérme ¢

Dosjes se Tenderit.



PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:

2. Kérkesa 3. Operatori Ekonomik duhet t€ ofrojé déshmi se ka pértunduar me sukses
kontrata té natyrés sé ngjashme (bulevarde ose sheshe), né tri vitet e fundit nga
data e publikimit t& Njoftimit pér Kontraté, né& vler¢ min.1,500,000.00 €.
Konsiderojm se cshte kufizuar natyra e referencav pasi eshte kerkuar punime te
ngjajshe dhe ne kllapa eshte cekur (bulevarde ose sheshe),mendoj ge dubet t¢
zpjerohet natyra ¢ referencav pasi qe ky shesh ka shum pozicione si psh
Ndertimi i trregut , parkingje néntokesore , ka pllato me siperfaqe te madhe
gka do te thot ka edhe ndértime te larta ne konsiderojm se duhet te kerkohen
edhe referenca e natyres se (ill po ashti shtruarje te rrugeve me kubeza dhe
plla ka te betonit duke e bazuar ne projektin e ketij tenderi , pra kerkajm edhe

PERGJIGIE PEER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:
Scksioni 1. Fleta e té Dhénave té Tenderit (FDT):

Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/osc profesionale (9.1 & 9.2):

Né Vend té:

Kérkesa 3: Operatori Ekonomik duhet (& ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses
Kontrata té natyrés s¢ ngjashme (bulevarde ose sheshe), né tri vitet ¢ fundit nga data e
publikimit t&¢ Njoftimit pér Kontraté, né vleré min.1,500,000.00 €.

Déshmia 3: Lista e projekteve te kryera né 1émin e punéve t€ ngjashme (bulevarde ose
sheshe), té realizuar né tri vitet ¢ fundit, nga data e publikimit t& Njoftimit pér Kontraté, duke
saktésuar Titujt e projekteve, shumén ¢ kontratés, numrin e Prokurimit, data e kontraktimit
= duhet té dorézohet né origjinal, i nénshkruar dhei vulosur nga Operatori Ekonomik, DHE

déshmité ¢ pérfundimit, Referenca/t ose Pranimit teknik.

Me formular B54 Formulari standard pér korrigjimin e gabimeve ne njoftimet ¢ publikuara,
Korrigjohet né:
Ne bazé té Konsultimeve me Ligjin e Prokurimit Publik dhe Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér

Prokurimin Publik, kérkesa juaj Aprovohet ¢ bazuar dhe kriteri:
Kontrata té natyrés s¢ ngjashme (bulevardc ose sheshe),
Pér Kkété aktivitet te prokurimit nuk do té zbatohet (do té térhiget) Kérkesa e mé sipérme e

Dasjes se Tenderit - bulevarde ose sheshe




PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3:

-y = e

3. Déshmial7 Operatori Ekonomik duhet t& parages Metodologjiné pér
realizimin e punimeve dhe Elaboratin ¢ punés — duhet 1€ dorézohet né origjinal,
i nénshkruar dhe i vulosur nga Operatori Ekonomik.Tek kjo pike kerkoj
definim te kérkes zakonisht ne keté pike gjithmon eshte kérkaur Plan Dinamik
keshtu qe ta kemi te gart a bhete fjale per te njejlin sen velem me emertim te
ndryshem 7

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3;

Ju sqarojmé se kv pretendim i juaj éshté i pabazuar, pasi qé tek Seksioni II. Fleta e t€ Dhénave
1€ Tenderit (FDT):

Kérkesat mbi mund#ésité teknike dhe/ose profesionale (9.1 & 9.2) éshté kérkuar:

Kérkesa 7: Metodologjia pér realizimin e punimeve dhe Elaborati i punds,

Ku Qéllimi éshté té kérkohet nga Operator Ekonomik ofertuesin, prezantimin e njé dokumentit, ku
do t€ prezantoj kompania me kapacitetet dhe eksperiencén e saj né pérmbushjen e punimeve qe
kérkon projekti ne fjale. Dokumenti €shté sinteze dhe proces i vegante ku do t€ keté detajime pér

hapat dhe metodologjiné e punés q¢ do té ndiqet.

Kjo proceduré &shté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne Republikén
e Kosovés, i ndryshuar dhe ploté€suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-92.

Astrit Mullabazi
Menaxher i Zyrés se Prokurimit

Komuna e Rahovecit



